
ماهنامه داخلی سازمان تبليغات اسلامی      دی  ١۴٠٠      شماره ۴۲٧

ذکر  «یا فاطمه(س)» سربند 
سلیمانی هاست

سبک زندگی فاطمی

مدیرکل تشکل های دینی و مراکز فرهنگی سازمان تبلیغات اسلامی از ویژه برنامه های فاطمیه 
می گوید:

  معصومــه ماه پیکــر| اداره کل تشــکل های دینی ســازمان تبلیغــات اســلامی از بخش های مهم این ســازمان به شــمار می رود کــه در کنــار برنامه های 
تنظیم گرایانه و راهبردی به موضوعات و مسائل مرتبط با هیئات، مادحین و شعرای آیینی هم رســیدگی می کند. این اداره با اجرای طرح های مختلف و 
ارائه بســته های محتوایی تلاش می کند تا مناســبت هایی همچون ایام فاطمیه در هیئت ها و جلسات مذهبی به بهترین شــکل ممکن برگزار شود. ایام 

شهادت دخت نبی اکرم(ص) بهانه ای شد تا سراغ حجت الاسلام «مجید باباخانی» مدیرکل تشکل های دینی و مراکز  فرهنگی
 سازمان تبلیغات اسلامی برویم تا برایمان از ویژه برنامه های این اداره در ایام فاطمیه بگوید.

در صورتی که اگر در هيئت ها هرکســی کار خودش 
را انجام دهد هيــچ اتفاقی رقم نمی خــورد و به هدف 

نمی رسيم.»
اجرای مباحث فرهنگی معمولاً در طولانی مدت نتيجه 
مثبت خود را نشــان می دهد. مديرکل تشــکل های 
دينی سازمان تبليغات اسلامی هماهنگی دستگاه ها 
و جلوگيری از کارهای موازی همچنيــن بها دادن به 
کارهای فاخر را موجــب تقويت برنامه های فرهنگی و 
ديده شــدن ويژه برنامه های فاطميه می داند و معتقد 
است: «سعی براين است تا بين مجموعه ها و شبکه های 
هيئت ارتباط وسيع برقرار شــود تا شبکه هايی که در 
حوزه هيئت کار می کننــد بتوانند کارهای خوب خود 
را تقويت کرده و تبليغ کنند و به جــای موازی کاری 
به يک هم افزايی نزديک شوند. وقتی اين اتفاق بيفتد 
و يک تقســيم کار جدی صورت بگيــرد و توليداتی 
در مرکز در بحــث محتواهای مورد نياز انجام شــود 
هماهنگی بين شبکه ها پيش آمده و می توان به نتيجه 
رسيد. برنامه هايی که در ايام فاطميه انجام شد نمونه ای 

از اين توليدات و کارهای فاخر بود». 

بزرگداشت مقام مادر هدف اصلی برنامه ها
بزرگداشــت مقام و منزلت مادر از مهم ترين اهداف 
اداره کل تشــکل های دينی در ايام فاطميه اســت. 
حجت الاســلام باباخانی دربــاره اهداف ايــن اداره 
می گويد: «حضرت زهرا(س) به عنــوان معيار و افق 
مادری محور برنامه های امســال بود، ســعی کرديم 
محتوای برنامه ها به اين ســمت برود. متأســفانه در 
ســال های اخير مادر بودن به عنوان يک افتخار ديده 
نمی شد، کسی که مادر می شود بايد يک ارزش ويژه 
برای او قائل شــد. اين موضوع مهمی است که سعی 
کرديم در توليد محتوايی که برای هيئت ها فرستاده 
می شود مقام و منزلت مادر هم در نظر گرفته شود.» 
برگزاری ويژه برنامه های ايام فاطميه در استان هايی 
که اهل تســنن در آنها حضور دارند هم يکی ديگر از 
اهداف اداره کل تشکل های دينی است. حجت الاسلام 
باباخانی در اين بــاره می گويد: «هــدف ديگر ما اين 
اســت تا اجرای برنامه فاطميه و تکريم مقام حضرت 
زهرا(س) بــدون ايجاد اختلاف بين برادران شــيعه 
و اهل تســنن ادامه پيدا کند. برادران اهل تسنن هم 

به حضــرت زهرا(س) عشــق می ورزند و به ايشــان 
به عنوان دختر پيامبر اکرم(ص) علاقه مند هســتند. 
پس برنامه های فاطميه بايد به گونه ای برگزار شــود 
که منشأ اختلافات بين شــيعه و سنی نشود در واقع 
اشعار يا محتوايی که بيان می شود نبايد موجب ايجاد 

اختلاف که خط فکری دشمن است شود.»

بها دادن به کارهای فاخر 
حجت الاسلام باباخانی در ادامه برنامه ريزی را موجب 
اجرای هرچه بهتر برنامه های ايــام فاطميه می داند و 
می گويد: «برای ايام فاطميه طــی فراخوانی از حدود 
يک هزار مجموعه خواستيم اشعار پيشنهادی خود را 
ارسال کنند. مرکز راهبردی ما در استان ها اين مطالب 
را جمع بندی کردند. اين محتواها را در شورای شبکه ها 
به اشتراک گذاشته و سراغ تقســيم کار رفتيم، يعنی 
برنامه ما اين اســت:« ابتدا فکر کرديم، توليد انديشه 
داشته باشيم سپس رصدهای راهبردی بگيريم و بين 
مجموعه ها اتحاد ايجاد کنيم و در پايان تقســيم کار 
کنيم تا بتوانيم بــه اهداف مورد نظر نزديک شــويم. 


